Anno Domini MCLI, die nundinarum, maxima frequentia turbarum ad 
forum coliecta in oppidoLovaniae, duae lunae in coelo ab omni populo ibi 
constituto visae sunt, una in oriente, altera in occidente, et quasi pari luce ru-
tilantes apparuerunt. Alter alteri contra intento digito indicabat miraculum, 
quod cum ab omnibus videretur, non erat quern posset latere, et tamen om-
nes sic erant stupore hebetati, at V1X sibi. credi posse crederent, cum evidens 
esset quod idem omnes viderent. Sequenti anno, Conradus irnperator occu-
buit, at quid monstro monstratum sit, praemisso pateret indicio. 

Anno MCLII, Fredericus, consobrinus Conradi, imperat annis xxxvij, qui 
concordi principuin electus sententia: cc Gratias, inquit, vobis, quod in elec-
tione concordastis, tamen si aliurn elegissetis, me socium haberet, Si duos, 
tertius essem, Si sex, septimus.D Quod licet arroganter dixisse videatur, tamen 
modeste et civiliter tractavit imperium. Anno Domini MCLIII, Eugenius papa 
obit, de quo diversorum diversa est sententia, aliis ejus Sanctitatem extollen-
tibus, allis quaedam ejus sinistra interpretatione detorquere et oblimare niten-
tibus, eo quod nocentibus accepto munere nimis esset facilis 1, innocentibus 

1 In libris Dc consüleratione, ubi sancta cum quam paleam habere, Jib. III, cap. XIV. Vid. 
libertate beatus Bernardus aulae pontificiae vitia et Policraticum Johannis Sariberiensis, Jib. V, 
reprehendit, fatetur Eugenium pecuniam tam- cap. 5. 
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curn munera cleessent, rigidus et difficilis; de quo nostram sententiam subtra-
hirnus, ne aut bonum malum aut malum bonum Japsu linguae dixisse videa- 
mur. Succeclit Eugenius, qui et Conradus, S. Sabinae episcopus, vicarius 
Eugenii, Anastasius appellatus, uno anno praesidens; qui inter praecipuos 
praecipuus hoc meruit, ut in longaeva aetate erneritorum laborum stipendiis 
fruens strenuitate et probitate omnibus praeponatur. Nam octogenariam 
aetatem excessisse dicitur. Hujus tempore, anno MCLIII, Bernardus, abbas 
Claraevallensis, qui quasi Lucifer exoriens monachicum ordinem illustrabat, 
migravit ad Dominum. Cujus vita et doctrina in tantum excellit, ut minus sit 
quidquid in ejus laude dictum fuerit. Eo tempore, in loco qui Frankendale 
dicitur, èongregatio sanctimonialium et aliquorum conversorum usque ad 
millenarium excrevit nurnerum, quos plaga divinitus irruens exterminavit hoc 
modo. Nam cum prac multitudine penuria victus angustiarentur plurimum, 
sexcentae de illis uno die collecto agmine pariter egressae sunt, diversas sedes 
petentes, ubicumque incertas necessitas devenire compulisset; post quarum 
discessum tempestas gravissima incubuit et quadringentas quae remanserant 
et fratrum innumeram multitudinem, alios effugavit, alios consumpsit, et to-
turn locum exterminavit. Ubi exemplurn omnibus datum est, ne quis congre-
gationm aut ordinem se posse constitnere putet, ubi praelatorum incauta 
praesumptione et improvida duritia fratres in penuria deficiunt, sub oppres-
sione gemunt, et in odio, dissentione, tristitia, conturbatione et mumura-
hone afihiguntur, perturbantur, colliduntur, dissipantur et pereunt. Hoc istis 
contigit multitudine collecta. adunatis, sed charitate divisis. Hoc omnibus quo- 
que 	est, ubi odio et mu rmuratione in fratrum corde regnante, 
frustra a praelatis panes dealbatur et testa testae conglutinatur. 

Christiani Aschalonern a Purificatione usque ad Assumptionem beatae Vir-
ginis obsessam ceperunt, suorum tamen ante passi stragern maximam. Nam 
curn desperati jam procinctum solverent, patriarcha crucern Domini ferens ad 
murum processit. Qui praesens fuit nobis retulit; mox omnes hostes ita cae-
citate percussi sunt, ut molares lapides per balistarn jaculatos nec viderent nec 
loco cedentes declinarent. Quapropter pagani illico civitatem in manu regis 
nostri tradiderunt. INicholaus, Albanensis episcopus, Adrianus appellatus, 
praesidet annis quinque. lie vir strenuus fuit et in omrii vita conversationis 
optimac, Anglicus natione et in curia papae ita conversatus, ut inter praeci-
puos pracipuus judicaretur. Rex Angliae constitutus est Henricus, cujus avus 
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fuit ille magnus et famosus Angliae rex Henricus. Filia namque ejus impera-
tons, videlicet conjunx comiti Andegavensi in conjugio post imperatoris mor-
tem copulata, hone qui moclo regnat de eo suscepit et fratres ejus. Stephanus 
namque non satis nota morte praeventus est, qui hujus Henrici, cum adhuc 
puer esset, procurator immo supplantator factus fuerat. 

Anno MCLV, Fredericus imperator armata manu Romam ingressus, ab 
Adrianô papa benedicitur, cum quo Rornani bello congressi cessere victi tur-
piter. Godefridus junior, dux Lotharingiae, fihiarn Henrici, comitis Lem-
burgensis, ducit in uxorem. Fredericus imperator ab Italia regressus, judicio 
et consilio episcoporurn relicta uxore sua, duxit fihiarn comitis Burgundio-
nurn, quam patruus suus Willeirnus in turri diu clausam tenuerat, Ut earn per-
deret et haereditatem ejus acciperet. Sed miserante Deo liberata imperatori 
copulatur. 

Anno MCLVI, rex Babyloniae, qui sibi dolose regnum usurpaverat, fuga 
clandestina, universo palatii thesauro compilato cum Damascurn proficisci vel-
let, a conviantibus proditus, a militibus ternpli Dornini captus est, et cum 
infinita pecunia Jherosolimam perductus. Qui per reginam et principes Baby-
bolos a caplivitate redemptus, in ultionem regis praedecessoris sui, quem ipse 
clam perernerat, membratim discerpitur. Post quem Babylonii undecies cen-
tena millia aureorum numismatum Christianis Jherosolimitis offerentes, mu-
tuam pacern firmaverunt. 

Anno Domini MCLVII, apud Niniven, templi monasterii primum funda-
mentum ponitur. Oritur longa contentio inter Henricum, regem Angliae, et 
Lodewicum, regem Franciae, quia Lodewicus patrimonium relictae suae, 
quam repudiaverat, retinere contendebat. Reliquerat enim earn Lodewicus 
propter fornicationis petulantiam, de qua plane admodum lubrica Henricus 
suscepit hos quatuor fibs: Henricum, Geifroidum, Richardum et Johannem. 

Anno MCLVIII, Theodoricus de Alsatia, comes Flandriae, iterato Jhero-
solimam petit, cum uxore sua Sibilla, zelo piae devotionis accensa. Quae euro 
illo venisset, Bethaniae suscepit religionis habitum. Theodoricus veno et rex 
Jherosolimor urn regem paganorum Noradin superantes, muitas civitates et 
castelia ceperunt. Habuit autem Theodoricus tres fihios et duas uilias, Ma-
theurn, comitem Boboniae, et Petrurn, ex episcopo Cameracensi comitem 
Narvensem, id est Tornacensern, et Philippum patni in comitatu succeden-
tern, quem justitia, fortitudo et libenalitas omnibus bonis laudabilem fecit et 
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amabilem. Fuerunt vero fihiae Sibilla et Margareta; Sibilla ex comitissa Mo-
rianensi fit abbatissa Metenensis, Margareta vero, uxor Balduini comitis Mon-
tensis et Flandriae post Philippum, eo ge1uit duas fihias, quarum una nupsit 
Philippo, fihio Lodewici regis Franciae, et tres fihios, Balduinurn, Henricum 
et Philippurn. 

Anno MCLIX, Adriano papa mortuo, Rolandus cancellarius et Octavianus 
presbyter cardinalis, de papatu contendunt. Quae contentio protracta est per 
annos circiter xvij, donec tandem Alexander praevaleret. Ab exordio vero 
hujus contentionis usque ad diem quo obiit Urbanus papa, praeterierunt anni 
circiter xxviii. Quod me in quodam exemplari ahiquando collegisse corn me-
morans, hic inserendurn dignum duxi, maxime quia nec Alexandri nec Ur-
bani annos distinctos usquam potui reperire. 

Bellum gravissimum ortum ante annos fete xx inter ducem Lotharingiae 
Godefridum juniorem et Walterum Berthout de Grimbergis tandem finitur, 
hoc anno Domini MCLIX. Nam quarto hello 

IJrbs antiqua rut multos dominata per annos 

castrumque Grimbergae magnum et famosum, quod huinana virtute vix p0-

terat ,justo Dei judicio in nocte sancti Bavonis combustum et ad solum usque 
dirutum est. Fredericus imperator Arirninumcepit et captum destruxit. 

Anno MCLX, Henricus,rexAnglorurn, fihiam Stephani, neptem suam, sanc-
timonialem et abbatissam Cantuariae consecratam, contra fas legum Matheo, 
fihio Theodorici comitis Flandriae, Boloniensi comiti dedit uxorem, ut per 
earn comitatuni retinere Boloniensem posset. Cumque Matheus ex ea susce-
pisset duas fihias, scilicet Machtildem, ducissam Brabantiae et comitissam 
Boloniae, mater denuo velata ad claustrum rediit. 

Fredericus imperator exercitum totius regni sui convocat contra Mediola-
nenses. Quos obsidione premens ferme per triennium et potestatem vendendi 
et emendi eis praeripiens, fame tandem et inopia coarctatos per deditionem 
accepit, anno Dornini MCLXIII, eosque per regiones dispersit. Balduino quinto 
regi Jherosolimorum succedit Ameiricus frater ejus. Desponsata fihia Lodewici, 
regis Francorum, Henrico, fihio Henrici regis Anglorum, pace reddita, con-
tentio inter eos quievit. Qui Henricus, Heririco patre adhuc vivente et jubente, 

1 Aeneid., llb. II, vers. 365. 
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coronatus et rx appellatus, ante patrem, proh dolor, mortuus est. Qui velut 
alter Titus, totius insulae, immo totius tunc fuit orbis amor, amicabilis, forma 
speciosissimus, pietate praecipuus, spes insulanorum , justitiae cultor et om-
nibus gratiosus. Quo mortuo, Pannoniorum regi data est uxor ejus. 

Corpora trium magorum a Rainaldo, Coloniensi electo, de ecciesia quadam 
civitati Mediolanensi contigua, Coloniam translata sunt. Quomodo autem de 
partibus suis translata sint Constantinopolim et inde Mediolanum, in ecciesia 
sancti Petri Coloniensis traditum invenitur. 

Anno Domini MCLXVI, conventus foster a veteri claustro descendit in 
templum novum et in novum claustrum, et sicut a veteri materiato transierunt 
ad novum, ita et vetera ab ore suo projicientes et in novitate spiritus ambu-
lantes, quasi nova fecerunt omnia, quia sine murmure, odià vel detractione, 
invicem honore et honore praevenientes, hospitales, charitate ferventes, euntes 
de virtute in virtutem, renovabantur quotidie spiritu mentis suae, quod gb-
riosa fama sanctae opinionis longe lateque respersa tunc temporis attestante, 
darius innotuit claris miraculis. De quibus omnibus quae Ninivensium corn-
mendat historia, hic saltem duo ponemus. Cum ejusdem novi templi nova 
structura ad perfectum excrevisset, et post diutinam cementi conglutinatio-
nem ligneum sustentamentum fornicis vel obliquae testudinis, presbyterium 
discernentis a choro, quidam fratrum per frusta de subtus auferret, mox 
cum toto lignarnento lapidum pondus corruit universum; cum quibus frater 
subito prolapsus in pavimento, cum undique vallaretur mule immo centenis 
millibus trabibus vel lapidibus, a periculo tamen mortis rernansit immunis, 
immo sibi nec membrifragium reliquit praecipitium. Nec multo post quidam 
nobilis, superbia tumidus et invidiae zelo succensus, ad curtem nostram Roes- 

- 

	laer pransurus accessit, qui mensam sibi charitative propositam, non refertam 
lautioribus escis et suae gulositati calumnians respuendam furibundus absces 
sit, et ingressus campum extraxit gladium, ineptoque ferro et more insolito 
segetes messuit; sed messor importunus messuit ante tempus. INam tunc forte 
post flores immo sparsim adhuc florentes, granis jam coeperant paulatim tene-
ris onustari, sed non sibi nefarium tempus messis anticipatae vel ad horam 
cessit impune. Nam qui agilis et facundus alterius laborem metierat, boquela 
privatusilico, perpetua paralysi percutitur et insanabibi, insanabili plane, quum 
adhuc superstes membris invalidus et velut alter Cayn vagus et tremebundus, 
per longum tempus balbutientis, immo anniculi infantis more, rara verba